
                                                     

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                                           
30.08.2021                    № 4273 

 

О внесении изменений в постановление Администрации МГО от 27.04.2021 года № 1983  

«Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2021 года» 

 

 В целях организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное время 2021 года, в 

соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 28.12.2017 г. № 732-

П «О государственной программе Челябинской области «Развитие образования в 

Челябинской области», Законом Челябинской области от 28.12.2020 г. № 294 - ЗО «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 

Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

25.12.2020 г. № 4 «О бюджете Миасского городского округа на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов», на основании решения заседания межведомственной комиссии по 

организации в Челябинской области отдыха, оздоровления и временного трудоустройства 

несовершеннолетних от 01.04.2021 г., руководствуясь Уставом Миасского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1.   Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 27.04.2021 года № 1983 «Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное 

время 2021 года», а именно: приложение 2 утвердить в новой редакции согласно 

приложению, к настоящему постановлению.  

           2 Начальнику отдела организационной и контрольной работы настоящее 

постановление разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования на сайте в средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                         Г.М.Тонких                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Овсянникова А.В. 

57-25-97    



 

                                                                                                                        Приложение 1                                                                                                                                                                                                                        

к постановлению Администрации 

от_____________  №____________ 

 

Перечень загородных оздоровительных лагерей, предоставляющих услуги по отдыху, 

оздоровлению детей в каникулярное время на территории Миасского городского округа, 

отобранных согласно порядку предоставления субсидий, из бюджета Миасского городского 

округа на организацию отдыха детей в каникулярное время 2021 года     

 

 

 

№ Наименование лагеря Контактная информация 

 

1 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Ильмены» 

Детский оздоровительный лагерь 

«Ильмены» 

456303, Челябинская обл., г.Миасс, Ильменская 

турбаза, 57-47-04, факс 57-40-43,  

эл. почта: ilmeny@rambler.ru .  

Руководитель организации – Шатров Олег Леонидович  

2 

«Детский загородный лагерь им. 

Феди Горелова» на базе санатория-

профилактория ООО "Социальный 

комплекс" 

АО "АЗ "УРАЛ" 

Юридический адрес:  

456304, Челябинская обл., г. Миасс, пр. Автозаводцев, 

д. 1, оф. 441 

Фактический адрес (лагерь): 

 456300, Челябинская обл., Г. Миасс, озеро Тургояк 

тел. 8 (3513) 29-78-60, 25-51-01 

 Директор – Яншина Нафисия Исмагиловна,  

yanshinani@uralaz.ru,  89127714040                  

3 

Детский оздоровительный лагерь 

"Школа Путешественников Федора 

Конюхова" 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Школа 

путешествий Федора Конюхова» 

 

Фактический адрес: Челябинская область, 456382, 

Челябинская область, горд Миасс, Пос. Сыростан, ГЛК 

"Солнечная долина" 

Юридический адрес: 456390, Челябинская обл, город 

Миасс, поселок Золотой, телефон: +7(351)700-17-77, 

shpfk74@mail.ru 

Директор: Еременко Алиса Александровна, 

89822747484, avanifateva@mail.ru 

4 

Оздоровительный стационарный 

лагерь круглосуточного пребывания 

«Райдер Camp» 

АО "Ильмен-Тау" 

Фактический адрес: 456320, Челябинская область, г. 

Миасс, ул. Ильмен-Тау, 22 «А»,  

Юридический адрес: 456320, Челябинская область, г. 

Миасс, ул. Ильмен-Тау, 22 «А». Телефон: 54-65-33, 

camp@rider74.ru 

Генеральный директор 

 Зайцев Павел Анатольевич, 

Директор лагеря Левченко Светлана Вячеславовна 

89128940325 

5 

Детский оздоровительный лагерь 

«Еланчик»-частное учреждение, 

Публичное акционерное общество 

"ЧТПЗ" 

 

Адрес юр/фактический: 456419 Челябинская область, г. 

Миасс, озеро Еланчик,  

Директор - Шаповалова Татьяна Николаевна; тел/факс 

268-39-72, 255-78-69; Tatyana.Shapovalova@rimera.com,   

 

 

6 Общество с ограниченной 

ответственностью «Санаторий 

Синегорье» 

456313 Челябинская область, г.Миасс,   

ул. Нахимова, 25, тел:8 (3513) 24-05-65, 24-05-69, 

sinegorye@inbox.ru, www.sinegorye miass.ru 

Директор: Кудряшов Игорь Дмитриевич 

8/3513/24-28-11, тел. 89124025740 

mailto:yanshinani@uralaz.ru
mailto:shpfk74@mail.ru
mailto:Tatyana.Shapovalova@rimera.com
mailto:sinegorye@inbox.ru


 

2 

Перечень оздоровительных организаций малозатратных форм отдыха, предоставляющих 

услуги по отдыху, оздоровлению детей в каникулярное время на территории Миасского 

городского округа, отобранных согласно порядку предоставления субсидий, из бюджета 

Миасского городского округа на организацию отдыха детей в каникулярное время 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

№ Наименование организации  Контактная информация 

1 
 Индивидуальный предприниматель 

Акопян Ашот Самвелович 

Юридический адрес: 456323, Челябинская область, г. 

Миасс, ул. Малышева, д.9, кв.53. 

Фактический адрес: 456323, Челябинская область, г. 

Миасс, ул. Малышева, д.9, кв.53. 

Местонахождение организации отдыха детей: 

Челябинская область, г. Миасс, Чернореченский 

разрез, 2.  

Директор - Ашот Самвелович Акопян, 89193046558 



 

     

Приложение  

к постановлению Администрации  

от ___________ № ______________ 

 

     
к перечню загородных оздоровительных лагерей, 

лагерей палаточного типа (маолозатратные формы 

отдыха) предоставляющих услуги по отдыху, 

оздоровлению детей в каникулярное время на 

территории Миасского городского округа, 

отобранных согласно порядку предоставления 

субсидий из бюджета Миасского городского округа 

на организацию отдыха детей в каникулярное время 

2021 года 

     

        
Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в летний каникулярный период 2021 года юридическим лицам, предоставляющим услуги 

по отдыху детей 

№ 

Наименование организации 

Длительно

сть смены 

(дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены  

Стоимость 

путевки за 

смену 

Источники финансирования Сумма 

Средства 

бюджета округа, 

включая 

субсидии из 

областного 

бюджета 420,02 

рублей в сутки 

(летний период) 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

 (руб.) 

«Детский загородный лагерь им. Феди 

Горелова» на базе санатория-профилактория 

ООО «Социальный комплекс» 

21 555 35 700,00 4 895 333,10 14 918 166,90 19 813 500,00 

Стационарный лагерь круглосуточного 

пребывания «Райдер» 
14 55 28 000,00 323 415,40 1 216 584,60 1 540 000,00 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Школа путешествий 

Федор Конюхов» 

14 334 48 000,00 1 964 013,52 14 067 986,48 16 032 000,00 



 

Частное учреждение «Детский 

оздоровительный лагерь «Еланчик» ПАО 

«ЧТПЗ 

18 58 30 000,00 438 500,88 1 301 499,12 1 740 000,00 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Ильмены»  
14 211 11 500,00 1 240 739,08 1 185 760,92 2 426 500,00 

Итого    1 213   

 

8 862 001,98 

 

 

32 689 998,02 

 

 

41 552 000,00 

 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в летний каникулярный период 2021 года юридическим лицам, предоставляющим услуги 

по отдыху детей малозатратных форм отдыха  

 Наименование организации  

Длительно

сть смены 

(дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены 

Стоимость 

путевки за 

смену 

Средства 

бюджета округа, 

включая 

субсидии из 

областного 

бюджета 120,0 

рублей в сутки 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

Сумма 

 
Индивидуальный предприниматель Акопян 

Ашот Самвелович 
4 100 6000,00 48 000,00 552 000,00 600 000,00 

 Организация однодневных походов  1 100 500,00 12 000,00 38 000,00 50 000,00 

 Итого  200  60 000,00 590 000,00 650 000,00 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в осенний, зимний каникулярный период 2021 года юридическим лицам, 

предоставляющим услуги по отдыху детей (осень) 

№ Наименование организации  

Длительно

сть смены 

(дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены  

Стоимость 

путевки за 

смену 

Источники финансирования Сумма 

Средства 

бюджета округа, 

включая 

субсидии из 

областного 

бюджета 376,92 

рублей в сутки 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

 (руб.) 



 

(осенний 

период) 

2 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Ильмены» 
9 1240 7 400,00 4 206 427,20 4 969 572,80 9 176 000,00 

ООО «Синегорье» 9 553 7 000,00 1 875 930,84 1 995 069,16 3 871 000,00 

Итого:   1793   6 082 358,04 6 964 641,96 13 047 000,00 

 Всего:  3006  14 944 360,02 39 645 639,98 54 599 000,00 

 


